
CAYETANO ALVAREZ FONSECA
9.76 kW 27 de Marzo de 2025

PDBT 180890300187

2,522 kWh $ 13,143

16 2,733 kWh $83

99.37 % BIMESTRE $ 13,060

$78,859.00 MXN $498.00 MXN $78,363.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.9 %



Propuesta 1 27 de Marzo de 2025 11 de Abril de 2025

# 20250066

CAYETANO ALVAREZ FONSECA  

16 Connera 610W

1 Beyond inverter 8kW

16 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-2

16 Cable FV

16 Montaje de MFV

1 Tramite

Subtotal $ 148,252.68

TOTAL (MXN) $ 148,252.68

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 78,859.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 78,363.00 $ 78,363.00 $ -69,889.68

2 $ 81,224.77 $ 512.94 $ 0.00 $ 80,713.89 $ 80,713.89 $ 10,824.21

3 $ 83,661.51 $ 528.33 $ 0.00 $ 83,135.31 $ 83,135.31 $ 93,959.52

4 $ 86,171.36 $ 544.18 $ 0.00 $ 85,629.37 $ 85,629.37 $ 179,588.88

5 $ 88,756.50 $ 560.50 $ 0.00 $ 88,198.25 $ 88,198.25 $ 267,787.13

6 $ 91,419.19 $ 577.32 $ 0.00 $ 90,844.19 $ 90,844.19 $ 358,631.32

7 $ 94,161.77 $ 594.64 $ 0.00 $ 93,569.52 $ 93,569.52 $ 452,200.84

8 $ 96,986.62 $ 612.48 $ 0.00 $ 96,376.61 $ 96,376.61 $ 548,577.45

9 $ 99,896.22 $ 630.85 $ 0.00 $ 99,267.90 $ 99,267.90 $ 647,845.35

10 $ 102,893.11 $ 649.78 $ 0.00 $ 102,245.94 $ 102,245.94 $ 750,091.29

11 $ 105,979.90 $ 669.27 $ 0.00 $ 105,313.32 $ 105,313.32 $ 855,404.61

12 $ 109,159.30 $ 689.35 $ 0.00 $ 108,472.72 $ 108,472.72 $ 963,877.33

13 $ 112,434.08 $ 710.03 $ 0.00 $ 111,726.90 $ 111,726.90 $ 1,075,604.23

14 $ 115,807.10 $ 731.33 $ 0.00 $ 115,078.71 $ 115,078.71 $ 1,190,682.94

15 $ 119,281.31 $ 753.27 $ 0.00 $ 118,531.07 $ 118,531.07 $ 1,309,214.01

16 $ 122,859.75 $ 775.87 $ 0.00 $ 122,087.00 $ 122,087.00 $ 1,431,301.01

17 $ 126,545.55 $ 799.14 $ 0.00 $ 125,749.61 $ 125,749.61 $ 1,557,050.62

18 $ 130,341.91 $ 823.12 $ 0.00 $ 129,522.10 $ 129,522.10 $ 1,686,572.72

19 $ 134,252.17 $ 847.81 $ 0.00 $ 133,407.76 $ 133,407.76 $ 1,819,980.48

20 $ 138,279.73 $ 873.25 $ 0.00 $ 137,409.99 $ 137,409.99 $ 1,957,390.48

21 $ 142,428.13 $ 899.44 $ 0.00 $ 141,532.29 $ 141,532.29 $ 2,098,922.77

22 $ 146,700.97 $ 926.43 $ 0.00 $ 145,778.26 $ 145,778.26 $ 2,244,701.03

23 $ 151,102.00 $ 954.22 $ 0.00 $ 150,151.61 $ 150,151.61 $ 2,394,852.65

24 $ 155,635.06 $ 982.85 $ 0.00 $ 154,656.16 $ 154,656.16 $ 2,549,508.81

25 $ 160,304.11 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 159,295.84 $ 159,295.84 $ 2,708,804.65

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,054.1 3,518.3 3,027.0 2,572.0 2,595.4 3,050.1

Consumo actual 2,137.0 3,563.0 2,729.0 1,131.0 2,116.0 3,457.0

Miguel de la Madrid 101


